
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ    ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ   ГОРОДА  

КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

«17»    февраля  2022г.                               № 25       

  

Об итогах проведения зонального конкурса декоративно-прикладного 

творчества «Поздравим наших защитников»  для учащихся образовательных 

учреждений дополнительного образования,  в том числе для одарѐнных и 

мотивированных детей, проживающих на удалѐнных (сельских) территориях 
 

На основании  приказа директора  муниципального   автономного   

образовательного учреждения   дополнительного  образования   центр  

внешкольной  работы   города  Кропоткин муниципального  образования  

Кавказский  район   от  22.01.2022г. № 9 «О проведении    зонального конкурса 

декоративно-прикладного творчества «Поздравим наших защитников»  для 

учащихся образовательных учреждений дополнительного образования,  в том 

числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных 

(сельских) территориях, 

      п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги проведения зонального конкурса декоративно-

прикладного творчества «Поздравим наших защитников»  для учащихся 

образовательных учреждений дополнительного образования,  в том числе для 

одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных (сельских) 

территориях (Приложение № 1). 

2. Утвердить  список победителей и призеров  зонального конкурса 

декоративно-прикладного творчества «Поздравим наших защитников»  для 

учащихся образовательных учреждений дополнительного образования,  в том 

числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных 

(сельских) территориях (Приложение № 2). 

3. Рекомендовать  руководителям  учреждений дополнительного 

образования Северо-восточной территориальной зоны дополнительного 

образования детей объявить благодарность  педагогам, подготовившим 

победителей и призѐров зонального конкурса декоративно-прикладного 

творчества «Поздравим наших защитников»  для учащихся образовательных 

учреждений дополнительного образования,  в том числе для одарѐнных и 

мотивированных детей, проживающих на удалѐнных (сельских) территориях. 

4. Объявить благодарность педагогу  дополнительного образования 

МАОУДО ЦВР Гуржеевой Г.Н.  за  организацию  и  проведение  вышеуказанного 

мероприятия. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить  на заместителя 

директора по ВР Белкину Л.В. 

 

 

Директор МАОУДО  ЦВР                          Рыбак О.Г. 



                            Приложение № 1 

                                                  
 

 Итоги   проведения  

зонального конкурса декоративно-прикладного творчества «Поздравим 

наших защитников»  для учащихся образовательных учреждений 

дополнительного образования,  в том числе для одарѐнных и 

мотивированных детей, проживающих на удалѐнных (сельских) территориях 

  

         С 7 по 13 февраля  2022 года в  МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО 

Кавказский район   проводился    зональный конкурс  декоративно-

прикладного творчества «Поздравим наших защитников»  для учащихся 

образовательных учреждений дополнительного образования, в том числе для 

одарѐнных и мотивированных детей, проживающих  на  удалѐнных 

(сельских) территориях. 

В конкурсе приняли участие учреждения дополнительного 

образования: МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район, МБОУ ДО 

ДДТ МО Кавказский район, МБУДО ЦРТДиЮ МО Гулькевичский район,   

МБУ ДО ЦВР «Гармония» г.Тихорецка МО Тихорецкий  район, МАУДО 

ЦДТ МО Выселковский район, МБУДО «Центр «Кавказская линия»  МАОУ 

СОШ № 1,  МБОУ СОШ № 16. 

 Конкурс проводился в двух номинациях: «Сувенир» и  «Открытка». 

Всего в мероприятии приняли  участие 175  творческих работ, из них  37 

работ  учащихся проживающих на удалѐнных (сельских) территориях. 

         Члены  жюри отметили серьѐзный подход  участников к теме Великой 

Отечественной войны.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Список победителей  

зонального конкурса декоративно-прикладного творчества  

«Поздравим наших защитников»  для учащихся образовательных 

учреждений дополнительного образования,  в том числе для одарѐнных и 

мотивированных детей, проживающих на удалѐнных (сельских) территориях 

 

Номинация «Открытка» 
№ Название 

работы 

Ф.И. 

участника   

Возраст ОУ Ф.И.О. 

руководите

ля 

(полностью) 

Оценка 

6-8 лет 

1.  Открытка 

«Мундир 

победителя» 

Шаяхметов 

Данил 

6 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Шишканова 

Екатерина 

Николаевна 

2 

2.  Открытка «День 

защитника 

отечества» 

Хоролец Павел 6 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Шишканова 

Екатерина 

Николаевна 

Участни

к 

3.  Открытка «23 

февраля» 

Козярский 

Владислав 

6 лет  МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Шишканова 

Екатерина 

Николаевна 

Участни

к 

4.  Открытка «Для 

наших 

защитников» 

Лоскутова 

Анастасия 

7 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Яценко 

Марина 

Олеговна 

1 

5.   «Медаль - 

самому 

сильному, 

самому 

смелому» 

Кулинич Алена 

Ильинична 

7 лет 

  

МБОУ ДО ДДТ 

 МО Кавказский 

район 

Синицина 

Нина 

Петровна 

3 

6.  «Подарок для 

папы» 

Астахова 

Ангелина  

  

7 лет   МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Сасина 

Ирина 

Владимиров

на 

2 

7.  Открытка 

ветерану 

Шкляр Яна 7 лет МБУДО «Центр 

«Кавказская линия», 

МБОУ 

СОШ № 12 

Радченко 

Наталья 

Сергеевна 

1 

8.  Открытка 

защитнику 

Отечества 

Есипова Алина 8 лет МБУДО «Центр 

«Кавказская линия», 

МБОУ 

СОШ № 16 

Андриадис 

Марина 

Владимиров

на 

2 

9.  Открытка 

защитнику 

Отечества 

Григорьева 

Дарья 

7 лет МБУДО «Центр 

«Кавказская линия», 

МБОУ 

СОШ № 16 

Кравец 

Наталья 

Викторовна 

3 

10.  «С днѐм 

защитника 

отечества» 

Арнаутова 

Эвелина 

8 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

2 

11.  «Родина»  Соколова Дарья 8 лет МАОУДО ЦВР Кожина 3 



г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Вера 

Васильевна 

12.  Праздничный 

салют 

Дудникова 

Татьяна 

7 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

Участни

к 

13.  Красные 

гвоздики 

Лаврова Анна 7 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

Участни

к 

14.  Красная звезда Карпенко Тея 6 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

3 

15.  Открыточка Майданюк 

София 

8 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

1 

16.  Открыточка Петрова  

Софья 

8 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

3 

17.  Открытка Касмынин Роман 6 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

1 

18.  Открытка Самарина 

Валерия 

6 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

2 

19.  Открытка Фокин Алексей 6 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

1 

20.  Открытка Степаненко 

Ксения 

6 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

1 

21.  Открытка Гучков Макар 6 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

2 

22.  Открытка Дассни Амиран 6 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

1 

23.  Открытка Дассни Лейла 6 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

2 

24.  Открытка Вялов Артем 6 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

2 

25.  Открытка Лукьяненко 

Злата 

6 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

1 

26.  Открытка Мамоян Рамиль 6 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

2 

27.  Открытка Федорова 

Варвара 

6 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

1 

28.  Открытка Заборовская 

Дарья 

6 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Матушкина 

Юлия 

1 



Кавказский район Ильинична 

29.  Открытка Савилов Егор 6 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

2 

9-11 лет 

30.  «Подарок 

ветерану» 

Андрющенко 

Анастасия 

9 лет МАУДО «Центр 

детского творчества» 

МО Выселковский 

район 

Крохина 

Марина 

Александров

на  

Гран-

при 

31.  «Папа – ты мой 

герой!» 

Абросимова 

Варвара 

11 лет МАУДО «Центр 

детского творчества» 

МО Выселковский 

район  

Крохина 

Марина 

Александров

на  

1 

32.   «Самые 

сильные, самые 

смелые!» 

Колычева 

Александра 

9 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Прокофьева 

Ольга 

Анатольевна 

3 

33.  Патриотическая 

открытка 

Ходотай Ксения 9 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Яценко 

Марина 

Олеговна 

3 

34.  «Слава тебе 

победитель 

солдат!» 

Карпинская 

Виктория   

11 

лет 

МБОУ ДО ДДТ ст. 

Кавказская 

Шишкунова 

Валентина 

Ивановна 

1 

35.  «Поздравление 

солдату!» 

Никитенко 

Варвара   

11 

лет 

МБОУ ДО ДДТ ст. 

Кавказская 

Шишкунова 

Валентина 

Ивановна 

3 

36.  «Наша армия 

сильна!» 

Земель 

Александр 

  

11 

лет 

МБОУ ДО ДДТ ст. 

Кавказская 

Шишкунова 

Валентина 

Ивановна 

3 

37.  «Защитнику 

Отечества!» 

Ударцева Арина   10 лет  МБОУ ДО ДДТ ст. 

Кавказская 

Шишкунова 

Валентина 

Ивановна 

2 

38.  «Давно 

закончилась 

война» 

Горбачев 

Александр 

9 лет  МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Шереметова 

Татьяна 

Витальевна  

3 

39.  «С праздником 9 

мая!» 

Горбачева Ольга 9 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Шереметова 

Татьяна 

Витальевна  

3 

40.  «Слава 

защитникам 

Родины!» 

Савченко Арина 11 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Шереметова 

Татьяна 

Витальевна  

Участни

к 

41.  «С праздником 

победы!» 

Шукаева 

Валерия 

10 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Шереметова 

Татьяна 

Витальевна  

Участни

к 

42.  «Спасибо 

солдату за 

мирное небо!» 

Дмитриева 

Ангелина 

10 лет 

 

МБОУ ДО ДДТ 

МО Кавказский район 

Шереметова 

Татьяна      

Витальевна 

Участни

к 

43.  «Победа!» 

 

Сокур Владимир 

 

 

10лет 

МБОУ ДО ДДТ МО  

Кавказский район 

Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

2 

44.  «Поздравляю!» 

 

Нагорная Алена 

 

10лет 

 

МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский  район 

Шереметова 

Татьяна 

Участни

к 



Витальевна 

45.  «Открытка 

защитнику 

отечества» 

Гейне Екатерина 

Эдуардовна 

9 лет МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькечский район 

Покусайлова 

Галина 

Александров

на 

Участни

к 

46.  «Открытка папе» Красникова 

Виктория   

9 лет МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькечский район 

Покусайлова 

Галина 

Александров

на 

3 

47.  Открытка «С 

Днем защитника 

Отечества!» 

Завгородняя 

Софья 

11 лет МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькечский район 

Завгородняя 

Вера 

Александров

на 

3 

48.  Открытка 

«С праздником!» 

Оксанич Юлия 11 лет МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькечский район 

Ткаченко 

Мария 

Валерьевна 

2 

49.  Открытка «С 

праздником!» 

Скорикова 

Анастасия 

10 лет МБУДО ЦРТДиЮ Волобуева 

Галина 

Николаевна 

Участни

к 

50.  Открытка 

Защитнику 

Отечества 

Мальцев 

Владимир 

9 лет МБУДО «Центр 

«Кавказская линия», 

МБОУ СОШ № 16 

Бражникова 

Людмила 

Александров

на 

3 

51.  Защитнику! Ситько 

Ангелина 

10 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

Участни

к 

52.  «Моему 

защитнику» 

Ситько 

Вероника 

10 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

Участни

к 

53.  «Салют, 

Победа!» 

Василенко Злата 10 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Рокало 

Юлия 

Геннадьевна 

3 

54.  «Память» Тынченко Алѐна 10 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Рокало 

Юлия 

Геннадьевна 

2 

55.  «С праздником!» Пушкарѐва 

Валерия 

10 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Рокало 

Юлия 

Геннадьевна 

1 

56.  «С 23 февраля» Титаренко Алеся 9 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Рокало 

Юлия 

Геннадьевна 

1 

57.  «С праздником!» Хожбекян 

Ульяна 

11 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Рокало 

Юлия 

Геннадьевна 

3 

58.  Открыточка Кулишова 

Лиля 

9 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

Участни

к 

59.  Открыточка Гарбуз 

Мария 

10 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Пискова 

Ирина 

Петровна  

1 

60.  Открыточка Удовенко 

Арсений 

9 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Пискова 

Ирина 

2 



Кавказский район Петровна 

61.  Открыточка Насонова 

Маргарита 

9 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

3 

62.  Открыточка Дубинская 

Алеся 

11 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

3 

63.  Открыточка Лалаян 

Лия 

9 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

Участни

к 

64.  Открыточка Курбанов 

Абдулла 

9 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

1 

65.  Открыточка Романенко Анна 11 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

Участни

к 

66.  Открытка Иничкина 

Анастасия 

11 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 

67.  Открытка Филиппова 

Валерия 

10 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 

12-14 лет 

68.  «Слава воину- 

победителю!» 

Константинова 

Арина 

13 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Шереметова 

Татьяна 

Витальевна  

Участни

к 

69.  «На страже 

Родины!» 

Малыгин Олег 13 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Шереметова 

Татьяна 

Витальевна  

Участни

к 

70.  Открытка 

«Поздравляю!!!» 

Воронина 

Анастасия 

14 лет МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькечский район 

Ткаченко 

Мария 

Валерьевна 

Участни

к 

71.  Открытка 

Подарок 

ветерану 

Онищенко 

Валерия 

12 лет МБУДО «Центр 

«Кавказская линия», 

МАОУ СОШ № 1 

Засядько 

Ирина 

Владимиров

на 

1 

72.  «Мы помним!» Едигарова 

Ульяна 

14 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Гуржеева 

Галина 

Николаевна 

1 

73.  «Поздравим 

наших 

защитников» 

Комарова 

Алевтина 

14 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Гуржеева 

Галина 

Николаевна 

2 

74.  «Всегда будем 

помнить!»  

Черкашина  

Дарья 

13 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

Гран-

при 

75.  «С днем великой 

победы!» 

Скубеева Ариана 13 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина вера 

Васильевна 

1 

76.  «Поздравим 

наших 

Ветеранов» 

Едигарова 

Ульяна 

14 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

1 



77.  Открытка Пахомова 

Маргарита 

12 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

3 

78.  Открытка Кириенко 

Анастасия 

14 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 

79.  Открытка Гропянова 

Марина 

13 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 

15-17 лет 

80.  Открыточка Белецкая 

Валерия 

15 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

1 

 

Номинация «Сувенир» 
№ Название 

работы 

Ф.И.участника 

(полностью) 

Возраст ОУ Ф.И.О. 

руководите

ля 

(полностью) 

Оценка  

6-8 лет 

1.  Сувенир 

«Вперѐд к 

победам» 

Прокопич 

Ульяна 

6 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Шишканова 

Екатерина 

Николаевна 

2 

2.  Сувенир «На 

Берлин» 

Палагота 

Андрей 

6 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Шишканова 

Екатерина 

Николаевна 

3 

3.  Сувенир 

«Звезда» 

Хайхадаева 

Анастасия 

6 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Шишканова 

Екатерина 

Николаевна 

Участни

к 

4.  «С праздником, 

папа!» 

Кухлевская 

Ксения 

6 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Морозова 

Лариса 

Ивановна 

1 

5.  «Подарок 

защитнику 

Отечества» 

Григорьева 

Дарья 

7 лет МБУДО «Центр 

«Кавказская линия» 

МБОУ 

СОШ № 16 

Кравец 

Наталья 

Викторовна 

Гран-

при 

6.  Десантники в 

небе» 

Катурга Юлия 7 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

2 

7.  «Орден звезды» Енина Влада 7 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

1 

8.  «Салют Победы» Меркулова 

Мария 

7 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

2 

9.  «С праздником 

Отечества» 

Павлова 

Полина 

7 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

2 

10.  «Голубь мира» Слободяник 

Виктория 

7 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

2  



11.  «Морячок» Крылова 

Василиса 

8 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

1 

12.  «Вертолѐт» Свешникова 

София 

8 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Рокало 

Юлия 

Геннадьевна 

2 

13.  «Вертолѐт» Гумберидзе 

Алиса 

8 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Рокало 

Юлия 

Геннадьевна 

2 

14.  «Воздушный 

шар» 

Дягилева 

Полина 

8 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Рокало 

Юлия 

Геннадьевна 

1 

9-11 лет 

15.  Сувенир 

«Звезда для 

солдата» 

Звягин Роман 10 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Яценко 

Марина 

Олеговна 

3  

16.  Сувенир 

 «23 февраля» 

Колычева 

Александра 

9 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Прокофьева 

Ольга 

Анатольевна 

2 

17.  Сувенир 

«Цветы Победы» 

Назаренко 

Вероника   

9 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Борисенко 

Светлана 

Михайловна 

Участни

к 

18.  Сувенир 

«Фронтовая 

медицинская 

сестра» 

Саяпина Полина   10 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Борисенко 

Светлана 

Михайловна 

3 

19.  Сувенир 

«Фронтовая 

медицинская 

сестра» 

Башлай Татьяна   11 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Борисенко 

Светлана 

Михайловна 

3 

20.  «На защите 

Родины» 

Газизова 

Виктория 

10 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Морозова 

Лариса 

Ивановна 

1 

21.  «С праздником» Шумитов 

Кирилл 

11 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Морозова 

Лариса 

Ивановна 

1  

22.  «Эхо войны», 

«Самолѐт А-50» 

Чанба Дамир 11 лет  МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Коломейцев

а Елена 

Валентинов

на 

2 

23.  «Казак и конь» Сакович 

Дмитрий 

9 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Коломейцев

а Елена 

Валентинов

на 

2 

24.  «Военный 

корабль» 

Горбунова 

Ульяна 

10 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Коломейцев

а Елена 

Валентинов

на 

3 

25.  «Морской 

пехотинец» 

Ламанова 

Виктория 

11 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Коломейцев

а Елена 

Валентинов

на 

3 



26.  «Рамочка для 

фотографий» 

Ерохина 

Елизавета 

11 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

1 

27.  «Рамка для 

фотографий»  

Кукушкина 

Елизавета 

11 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

2 

28.  «Родина-Мать» Караваева Олеся 11 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

2  

29.  «Фоторамка для 

папы» 

Якимова Дарья 10 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

1 

30.  «Подарок 

ветерану» 

Степаненко 

Юлия 

11лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Рот 

Валентина 

Сергеевна 

1 

31.  «Авто для папы»  Леонгардт 

Владимир 

10 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Анисович 

Юрий 

Юрьевич 

3 

32.  «Сувенир папе» Дивакова Мария 

Андреевна 

11 лет МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькечский район 

Покусайлова 

Галина 

Александров

на 

3 

33.  Сувенир 

«Будущий 

защитник» 

Покусайлова 

Таисия 

11 лет МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькечский район 

Какадий 

Наталья 

Ивановна 

Гран-

при 

34.  «Праздничный 

сувенир» 

Грабовенко 

Виктория 

10 лет МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькечский район 

Пирта 

Татьяна 

Ивановна 

1  

35.  Сувенир «Улитка 

- морячок» 

Попова Дарья 10 лет МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькечский район 

Ткаченко 

Мария 

Валерьевна 

1 

36.  Сувенир  

«Подарок папе» 

Матлашов 

Валерий 

9 лет МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькечский район 

Шестакова 

Татьяна 

Яковлевна 

1 

37.  «Защитник» Дзюбенко 

Екатерина 

10 лет МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькечский район 

Безрядина 

Ирина 

Олеговна 

2 

38.  «Служивый» Кузнецова 

Ангелина 

10 лет МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькечский район 

Безрядина 

Ирина 

Олеговна 

2 

39.  «Военный 

летчик» 

Почепцова 

татьяна 

11 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

2 

40.  «Ты будешь 

жить 

счастливо!» 

Свивальнева 

Варвара 

11 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

Гран-

при 

41.  «Танки стреляют 

цветами» 

Самойленко 

Платон 

9 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

3 

42.  «Катюша» Перестань 

Анастасия 

10 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

2 



43.  «Служу 

отчизне» 

Бадякина 

Анастасия 

10 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

1 

44.  «Служу 

отечеству» 

Керимова 

Елизавета 

9 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

Участни

к 

45.  «Победный май» Дмитриенко 

Дина 

11 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

2 

46.  «С праздником!» Баленко 

Екатерина 

10 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

Участни

к 

47.  «Честь имею!» Панченко 

Ксения 

10 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

Участни

к 

48.  «Ракета  для  

папы» 

Полянская Кира 9лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Новоселова 

Людмила  

Викторовна 

2 

49.  Компас Черных Сергей 9 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Колесник 

Елена 

Викторовна  

2 

50.   Праздничный 

пакет  

Лаптева Полина 11 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

2 

51.   Праздничный 

пакет  

Крамарь 

 Артѐм 

11 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

3 

52.  Сувенир Стручалина 

Александра 

10 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 

53.  Сувенир Зюзина 

Ангелина 

10 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

Гран-

при 

 

54.  Сувенир Миносянц 

Амалия 

11 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 

55.  Сувенир Хаустова Дарья 11 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 

56.  Сувенир Чабарака 

Анастасия 

11 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

2 

57.  Сувенир Снегирева 

София 

11 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

2 

58.  Сувенир Казначеева 

София 

11 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

2 

59.  Сувенир Галабурда Ника 10 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

3 



12-14 лет 

60.  «Моему герою» Крохина Арина 14 лет МАУДО «Центр 

детского творчества» 

МО Выселковский 

район 

Крохина 

Марина 

Александров

на, педагог 

ДО 

2 

61.    «Победа» Прокофьева 

София 

13 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка 

Прокофьева 

Ольга 

Анатольевна 

1 

62.  «Кубанские 

казаки» 

Самойленко 

Алина 

12 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Коломейцев

а Елена 

Валентинов

на 

1 

63.  «Подарок папе», 

«Подарок брату» 

Скородилов 

Кирилл 

12 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Коломейцев

а Елена 

Валентинов

на 

Участни

к 

64.  «Подарок папе», 

«Топорик»  

Сакович Максим 13 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Коломейцев

а Елена 

Валентинов

на 

3 

65.  «Казак-

защитник» 

Бурлуцкий 

Игорь 

13 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Коломейцев

а Елена 

Валентинов

на 

2 

66.  «Слава 

Советской 

армии!» 

Соловей Кирилл 12 лет  МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Шереметова 

Татьяна 

Витальевна  

1 

67.  «9 Мая!» Стреха Ульяна 14 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Шереметова 

Татьяна 

Витальевна  

Участни

к 

68.  «Фрегат»  Дьякова Наталья 13 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

1 

69.  «Кораблик»  Самойленко 

Данил 

14 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

1 

70.  «Медаль»  Соловей Кирилл 12 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

Участни

к 

71.  «Вороной»  Шевцов Кирилл 13 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

3 

72.  «В разведку» Юрицына Дарья 13 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

1 

73.  «Солдат»  Хрусталева 

Дарья 

13 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

Участни

к 

74.  «Подарочная 

игрушка»  

Леонгардт Илья 12 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Анисович 

Юрий 

Юрьевич 

3 



75.  Сувенир 

«Любимому 

папочке» 

Пирта Анастасия 14 лет МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькечский район 

Пирта 

Татьяна 

Ивановна 

Гран-

при 

 

76.  Сувенир «23 

февраля» 

Морозов Игнат 14 лет МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькечский район 

Безрядина 

Ирина 

Олеговна 

1 

77.  Подарок 

ветерану 

Каверина Анна 12 лет МБУДО «Центр 

«Кавказская линия», 

МБОУ СОШ № 6 

Коновалова 

Марина 

Викторовна 

1 

78.  Сувенир для 

папы 

Малов Владимир 12 лет МБУДО «Центр 

«Кавказская линия», 

МБОУ СОШ № 15 

Ядров Денис 

Сергеевич 

3 

79.  В подарок 

ветерану 

Ткаченко Илья 13 лет МБУДО «Центр 

«Кавказская линия», 

МАОУ СОШ № 1 

Волкова 

Анна 

Александров

на 

1 

80.  «Когда-нибудь 

настанет час 

Победы!» 

Тараник 

Анастасия 

12 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

Участни

к 

81.  «Победа» Гропянова 

Марина 

12 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

1 

82.  «На защите 

Родины» 

Перестань 

Вадим 

13 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Кожина 

Вера 

Васильевна 

1 

83.  «Служу 

отчизне» 

Козбаненко  

Варвара 

13лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Новоселова 

Людмила  

Викторовна 

2 

84.  «Подарок  папе» Гриценко София 13лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Новоселова 

Людмила  

Викторовна 

3  

85.  «С праздником» Султанова 

Елизовета 

13лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Новоселова 

Людмила  

Викторовна 

3  

86.  «Георгиевская 

лента» 

Майданюк 

Тихомир 

11 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Колесник 

Елена 

Викторовна 

2 

87.  «Армейская 

записная 

книжка» 

Колесник 

Андрей 

13 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Колесник 

Елена 

Викторовна 

1 

88.  «Армейская 

фляга» 

Костырева 

Милана 

12 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Колесник 

Елена 

Викторовна 

2 

89.  «Камуфляжные  

браслеты» 

Мельников 

Алексей 

12 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Колесник 

Елена 

Викторовна  

3 

90.  «С праздником!» Касавченко 

Дарья 

13 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Рокало 

Юлия 

Геннадьевна 

1 

91.  Сувенир Савенко Валерия 13 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО 

Кавказский район 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 



15-17 лет 

92.  «С праздником 

9 Мая!» 

Соловей Егор 15 лет  МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Шереметова 

Татьяна 

Витальевна  

2 

93.  «Парусник», «На 

всех парусах» 

 Ковалев Даниил 16 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

1  

94.  «Санитарка» Михайлова 

Юлия 

16 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

Гран-

при 

95.  «Самолет»  Удальцов 

Никита 

15 лет МБОУ ДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Анисович 

Юрий 

Юрьевич 

1 

 


		2022-04-15T16:13:30+0300
	Рыбак Ольга Геннадьевна




